Macaé, 23 de outubro de 2025

Ofício Digital Nº: 29301/2025

Destino: Secretaria Executiva de Atenção Básica

Assunto: RE: Indicação n.º 3251/2025

Em resposta ao documento nº: 29049/2025

Á Secretária Executiva de Atenção Básica
Sra Simone Sales Caldeira Rodrigues

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para informar que já existe o tratamento de
escleroterapia para varizes de membros inferiores na rede pública municipal de saúde, pois o
procedimento é realizado no Hospital São João Batista.

Na oportunidade, renovamos os votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

TANIA REGINA PINHEIRO OSÓRIO
Diretora Administrativa do Centro Especialidades Médicas Dona Alba

(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
Secretaria Municipal de Saúde
Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica
Gerência de Atenção Básica
Coordenação de Atenção Especializada
Centro de Especialidades Médicas Dona Alba

27/10/2025, 11:34 OfícioDigital

https://sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=959546&tp=r&reme=940&dest=796&lidos=all&recebidos=all&nocache… 1/1